www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIX

ld: 1518F239BAF969D2
Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ
CNPJ Nº 01.612.604/0001-51
Praça Coronel José Borges, s/n - Centro
CEP - 64. 725-000 - Ribeira do Piauí - Piauí
prefeituraderp@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 037 /2023.

Origem: Processo Administrativo n° 029/2023 - Dispensa de Licitação n° 015/2023.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de máquinas, em atendimento à demanda do Município de
Ribeira do Piauí-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ n° 01.612.604/0001-
51, com sede na Praça Coronel José Borges, 5/N, centro, CEP 64.725-000, Ribeira do Piauí-PI, na
pessoa do seu representante legal, Antônio Luiz de Araújo Costa Neto, Prefeito, portador do CPF n°
872.203.343-20, residente e domiciliado em Ribeira do Piauí, Estado do Piauí, por intermédio da
SECRETARJA MUNICIPAL DE OBRAS, neste ato representada pelo Sr. Moacir Teles de Melo, Secretário
Municipal, portador do CPF n° 064.534.613-66, residente e domiciliado no município de Ribeira do
Piauí-PI.

CONTRATADA: M L FERNANDES SERVIÇOS-ME (LIMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO), pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 25.285.715/0001-69, com sede à Rua Ernesto Ribeiro,
n° 134, Andar 01, Sala 02, CEP: 64-440-000, Agricolândia-PI, telefone (86) 99900-2818, e-mail:
servicosmlf@gmail .com, representada por seu sócio administrador Sr.0 Maílson Lima Fernandes,
CPF n° 031.461.783-38, residente e domiciliado no município de Agricolândia-PI.

VALOR GLOBAL: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais) .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta - Dispensa de Licitação, Art. 24, inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS, CUSTEIO, FPM, ICMS E 155

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de abril de 2023.

o
iiiiiiia

ld:10EF21D0A25B679E
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N2 019/2023
Processo Administrativo n2 016/2023

TOMADA DE PREÇOS N2 002/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n -
Centro-Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: WILLIAN TELES
DE SOUZA-E PP, com sede na Rua Emilio Baião s/n -Centro - na cidade de Bomfim do Piauí, inscrita no CNPJ
sob o nº. 26.993.566/0001-55. OBJETO: REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR DESUDEDITH VITORIO DIAS, no
município de Várzea Branca - PI, correspondente ao Lote 01 da TP 002/2023. VIGENCIA: 120 (cento e vinte)
dias corridos - 02 de agosto de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 191.114,82 CENTO E NOVENTA E UM
MIL, CENTO E CATORZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. FONTE
DE RECURSOS: FUNDES, VAAT, SME, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS- Raimundo
Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293. 773-53 e WILLIAN TELES DE SOUZA, CPF nº. 048.665.493-19.

Várzea Branca - PI, de 04 de abril de 2023.

~~
Raimundo Nonato Alves Paes Landim

Prefeito Municipal

ld:09FEC676CEA967 A3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07 w1•-~•" PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEABRANCA - PI

.. EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N2 020/2023
Processo Administrativo n2 016/2023

TOMADA DE PREÇOS N2 002/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n -
Centro - Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: CLEITON
PEREIRA BARBOSA LTDA, com sede na Praça Aristides Dias nº 626 - Centro - Caracol - PI, inscrita no CNPJ
sob o n2. 33.541.090/0001-87. OBJETO: REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES DE LAGOA DA ISABEL, EM
LAGOA DA ISABEL E PROF. VICENTE RIBEIRO NA LOCALIDADE ZÉ LUIZ, no município de Várzea Branca - PI,
correspondente aos Lotes 02 e 08 da TP 002/2023. VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias corridos - 02 de
agosto de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 124.295,71 CENTO E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E
NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. FONTE DE
RECURSOS: FUNDEB, VAAT, SME, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS - Raimundo
Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e CLEITON PEREIRA BARBOSA, CPF nº. 046.719.393-20.

Várzea Branca - PI, de 04 de abril de 2023.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

ld:OE2896DFE74767A8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07 \iiii•--•" PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA- PI

.. EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Ng 021/2023
Processo Administrativo ng 016/2023

TOMADA OE PREÇOS Ng 002/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA- PI, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -
Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ Nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: COUTO ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA- ME, com sede na Rua Aniceto Cavalcante nº 267-Bairro Aldeia-São Raimundo Nonato­
PI, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.101.445/0001-87. OBJETO: REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR MANOEL
FRANCISCO MARTINS DOS REIS, na localidade Pau de Rato, no município de Várzea Branca - PI,
correspondente ao Lote 05 da TP 002/2023. VlGENCIA: 120 (cento e vinte) dias corridos - 02 de agosto de
2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 94.154,30 (NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS
E TRINTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. FONTE DE RECURSOS: FUNDEB, VAAT, SME, ISS,
ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS- Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-
53 e MIKAIL ARAUJO COUTO, CPF Nº 037.017.773-81.

Várzea Branca - PI, de 04 de abril de 2023.

--====l=i!i~

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org